КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.03.2016 г.                                              с. Гладково                                                            № 4

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 27.11.2015 № 8 «О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ»

                 Заслушав обоснования главы Гладковского сельсовета, председателя комиссии по местному самоуправлению и законности Бадеева Геннадия Романовича по вопросу переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на территории Гладковского сельсовета органам местного самоуправления муниципального образования Саянский район, на основании п. 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Муниципального образования Гладковский сельсовет, Гладковский сельский Совет депутатов

                                                                  Р Е Ш И Л:

1.Решение Гладковского сельского Совета депутатов от 27.11.2015 г № 8 «О передаче  полномочий органам местного самоуправления в области культуры» - отменить.
2.Администрации Гладковского сельсовета расторгнуть соглашение с муниципальным    образованием Саянский район о передаче осуществления части полномочий в области культуры.
3.Ходатайствовать перед депутатами Саянского районного Совета депутатов об отмене решения от 09.12.2015 г. № 6-27 «Об утверждении соглашения «О передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Гладковский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Саянский район в области культуры» и передаче части полномочий в области культуры».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законности (председатель – Бадеев Геннадий Романович).
[bookmark: _GoBack]5.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  Гладковского сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов                                                                С.Н. Гришина